[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

                 5-ая сессия                                      с. Ароматное                                  1-го созыва

       от 09 .12.2014                                                                                                   №   44
	О создании муниципального унитарного предприятия Ароматненское коммунальное хозяйство Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым и принятии Устава муниципального унитарного предприятия Ароматненское коммунальное хозяйство Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Федеральным законом от 14.11.2002 года № 161–ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением 5-ой сессии 1-го созыва Ароматненского сельского совета № 42 от 09.12.2014 года «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации Муниципального Унитарного предприятия «Ароматненское коммунальное хозяйство» Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», на основании технико-экономического обоснования необходимости создания Муниципального Унитарного Предприятия

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие Ароматненское Коммунальное Хозяйство — Ароматненского сельского  поселения, учредителем которого будет являться администрация Ароматненского сельского поселения, действующая в интересах муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым.

2. Утвердить предлагаемый Устав муниципального унитарного предприятия Ароматненское коммунальное хозяйство Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (прилагается).

3. Главе администрации Ароматненского сельского поселения подписать распоряжение о назначении на должность директора муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства Ароматненского сельского поселения  Ароматненское Коммунальное Хозяйство.

4. Главе администрации Ароматненского сельского поселения утвердить штатное расписание муниципального унитарного предприятия Ароматненское Коммунальное Хозяйство.

5. Закрепить за муниципальным унитарным предприятием Ароматненское  Коммунальное Хозяйство на праве оперативного управления коммунальное имущество согласно перечня (прилагается) .

6. Директору муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства Ароматненского сельского поселения Ароматненское Коммунальное Хозяйство выступить заявителем по государственной регистрации учредительных документов муниципального унитарного предприятия коммунального хозяйства Ароматненского сельского поселения Ароматненское Коммунальное Хозяйство и получить свидетельство по данному виду государственной регистрации в Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Симферополю.
7. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение на доске объявлений Ароматненского сельского совета

Председатель Ароматненского сельского совета                 И.А. Лизогуб
.